

FINAL ANSWER KEY

Paper: 061 - Finances of Local Bodies and Principles of State Audit Audit
Date of Test 21-05-2024

Question1:-Vice President of a Panchayat is the Chairperson of _____ standing committee.
ഒരു പഞ്ചായത്തിൻറെ വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ് _____ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സൺ ആണ്.

- A:-Development
വികസനം
B:-Welfare
ക്ഷേമം
C:-Tax appeal
നികുതി അപ്പീൽ
D:-Finance
ധനകാര്യം

Correct Answer:- Option-D

Question2:-The powers and responsibilities of Block Panchayats are enlisted in the _____ schedule of Kerala Panchayat Raj Act.
ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തുകളുടെ അധികാരങ്ങളും ഉത്തരവാദിത്തങ്ങളും കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിൻറെ _____ ഷെഡ്യൂളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-First
ആദ്യത്തെ
B:-Third
മൂന്നാമത്തെ
C:-Fourth
നാലാമത്തെ
D:-Second
രണ്ടാമത്തെ

Correct Answer:- Option-C

Question3:-_____ shall not be a permanent invitee of the Hospital Management Committee of Gramapanchayat.
_____ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൻറെ ഹോസ്പിറ്റൽ മാനേജ്മെൻ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ സ്ഥിരം ക്ഷണിതാവായിരിക്കരുത്.

- A:-CDS Chairperson
CDS ചെയർപേഴ്സൺ
B:-President
പ്രസിഡൻ്റ്
C:-ICDS Supervisor
ICDS സൂപ്പർവൈസർ
D:-Secretary
സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-B

Question4:-The Finance Commission to review the Financial position of LSGs shall be formed by _____.
LSG-കളുടെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി അവലോകനം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ _____ രൂപീകരിക്കും.

- A:-Governor
ഗവർണർ
B:-Central Government
കേന്ദ്ര സർക്കാർ
C:-State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ
D:-Indian President
ഇന്ത്യൻ പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question5:-An audit of accounts of the entire transactions of a local body for the whole year is called _____.
ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണത്തിൻറെ വർഷം മുഴുവൻ നടത്തിയ മുഴുവൻ ഇടപാടുകളുടെയും അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റിനെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Detailed audit
വിശദമായ ഓഡിറ്റ്
B:-Annual audit
വാർഷിക ഓഡിറ്റ്
C:-Concurrent audit
കൺകറൻ്റ് ഓഡിറ്റ്
D:-Local audit
ലോക്കൽ ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question6:-The name of _____ held responsible shall be incorporated by an auditor in the audit report.
ഉത്തരവാദിയായ _____ ന്റെ പേര് ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിൽ ഒരു ഓഡിറ്റർ ഉൾപ്പെടുത്തും.

- A:-Officer
ഓഫീസർ
B:-Person
വ്യക്തി
C:-Elected representative
തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട പ്രതിനിധി
D:-Executive authority
എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Town Planning Standing Committee is to be formed in _____.
നഗരസൂത്രണ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി _____-ൽ രൂപീകരിക്കും.

- A:-Gramapanchayat
ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്
B:-Municipality
മുനിസിപ്പാലിറ്റി
C:-District Panchayat
ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്
D:-Municipal Corporation
മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question8:-_____ is included in the calculation of total income for Profession tax.
_____ തൊഴിൽ നികുതിയുടെ ആകെ വരുമാനത്തിൻറെ കണക്കുകളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-House Rent Allowance
വീട്ടു വാടക അലവൻസ്
B:-Travelling Allowance
യാത്രാ അലവൻസ്

C:-Dearness Allowance

ഡിയർനസ് അലവൻസ്

D:-City Compensatory Allowance

സിറ്റി കോമ്പൻസേറ്ററി അലവൻസ്

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Annual report on grants allotted to Municipalities shall be submitted to Governor, after each financial year by the _____.

മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾക്ക് അനുവദിച്ച ഗ്രാന്റുകളെക്കുറിച്ചുള്ള വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് ഓരോ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിനുശേഷം _____ സർക്കാർക്ക് സമർപ്പിക്കും.

A:-Municipal Secretary

മുനിസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി

B:-Director of Urban affairs

നഗരകാര്യ ഡയറക്ടർ

C:-Director of Municipal Administration

മുനിസിപ്പൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ ഡയറക്ടർ

D:-Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Which of the following is an example of 'debt head receipts'?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് 'കടത്തിന്റെ ഹെഡ് രസീതുകളുടെ' ഉദാഹരണം?

A:-License fees

ലൈസൻസ് ഫീസ്

B:-Library receipts

ലൈബ്രറി രസീതുകൾ

C:-Library cess

ലൈബ്രറി സെസ്സ്

D:-Penal interest

പീഴപ്പലിശ

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Social security pension is categorised as _____ fund in GO (P) 177/2006/Fin/12.04.2006.

സാമൂഹ്യ സുരക്ഷാ പെൻഷൻ GO (P) 177/2006/Fin/12.04.2006-ൽ _____ ഫണ്ടായി തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-A

എ

B:-B

ബി

C:-C

സി

D:-D

ഡി

Correct Answer:- Option-B

Question12:-In Kerala Panchayat Raj/Municipality (Manner of inspection and the system of audit) Rules 1997, Rules from _____ deals with performance audit only.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ്/മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഇൻസ്പെക്ഷൻ രീതിയും ഓഡിറ്റ് സംവിധാനവും) റൂൾസ് 1997, _____ നീന്നുള്ള നിയമങ്ങൾ പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റിനെ മാത്രം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-3 to 9

3 മുതൽ 9 വരെ

B:-1 to 27

1 മുതൽ 27 വരെ

C:-10 to 25

10 മുതൽ 25 വരെ

D:-10 to 27

10 മുതൽ 27 വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question13:-Budget Manual for _____ has been issued vide GO (Rt) 3291/2016/LSGD/02.12.2016.

GO (Rt) 3291/2016/LSGD/02.12.2016 പ്രകാരം _____ എന്നതിനായുള്ള ബജറ്റ് മാനുവൽ നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

A:-LSGIs

LSGI-കൾ

B:-Municipalities

മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ

C:-Panchayats

പഞ്ചായത്തുകൾ

D:-Gramapanchayats

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question14:-In which of the following projects of a Gramapanchayat, prior approval of Gramasabha is not mandatory?

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് പദ്ധതികളിൽ ഗ്രാമസഭയുടെ മുൻകൂർ അനുമതി നിർബന്ധമല്ല?

A:-House repair

വീട് നന്നാക്കൽ

B:-Water connection

വാട്ടർ കണക്ഷൻ

C:-Laptop to students

വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ലാപ്ടോപ്പ്

D:-Autorickshaws to women

സ്ത്രീകൾക്ക് ഓട്ടോറിക്ഷകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question15:-The annual family income limit fixed for TSP benefits by LSGIs during the first and second years of 14th plan period is _____.

14-ആം പദ്ധതി കാലയളവിലെ ഒന്നും രണ്ടും വർഷങ്ങളിൽ LSGI-കൾ TSP ആനുകൂല്യങ്ങൾക്കായി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള വാർഷിക കുടുംബ വരുമാന പരിധി _____ ആണ്.

A:-No limit

പരിധിയില്ല

B:-Rs. 1,00,000

രൂ. 1,00,000

C:-Rs. 2,00,000

രൂ. 2,00,000

D:-Rs. 3,00,000

രൂ. 3,00,000

Correct Answer:- Option-A

Question16:-The audit of Annual Financial Statement shall be completed and Audit Certificate issued before _____ next year.

വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനയുടെ ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയാക്കുകയും അടുത്ത വർഷം _____ ന് മുൻ ഓഡിറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുകയും ചെയ്യും.

A:-31st March

മാർച്ച് 31

B:-31st October

ഒക്ടോബർ 31

C:-31st July

ജൂലൈ 31

D:-30th June

ജൂൺ 30

Correct Answer:- Option-B

Question17:-The collections of Municipalities in cash shall be deposited in the Treasury/Bank accounts on the _____.

മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെ ശേഖരം പണമായി ട്രഷറി/ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടുകളിൽ _____ ന്നിക്ഷേപിക്കും.

A:-Next working day

അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം

B:-Next day

അടുത്ത ദിവസം

C:-Same day

അതേ ദിവസം

D:-Last day of every week

എല്ലാ ആഴ്ചയിലെയും അവസാന ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Government of Kerala constituted the Ombudsman with effect from 29.05.2000 as per section 271 of _____.

_____ ന്റെ സെക്ഷൻ 271 പ്രകാരം 29.05.2000 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന ഓംബുഡ്സ്മാനെ കേരള സർക്കാർ രൂപീകരിച്ചു.

A:-Kerala Municipality Act

കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി നിയമം

B:-Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്

C:-Anti Corruption Act

അഴിമതി വിരുദ്ധ നിയമം

D:-Kerala Panchayat Raj Act

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമം

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Gramapanchayats and Municipalities levy taxes authorised by the Government of Kerala according to Article _____ of the constitution of India.

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളും മുനിസിപ്പാലിറ്റികളും ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ പ്രകാരം കേരള സർക്കാർ അധികാരപ്പെടുത്തിയ നികുതികൾ ഈടാക്കുന്നു.

A:-243-B

243-ബി

B:-243-H

243-എച്ച്

C:-243-Q

243-ക്യൂ

D:-243-C

243-സി

Correct Answer:- Option-B

Question20:-In the abbreviation NEFT, 'E' represents _____.

NEFT എന്ന ചുരുക്കത്തിൽ, 'E' എന്നത് _____.

A:-Economic

സാമ്പത്തികം

B:-Emergency

അടിയന്തരാവസ്ഥ

C:-Electronic

ഇലക്ട്രോണിക്

D:-Effective

ഫലപ്രദം

Correct Answer:- Option-C

Question21:-The allotment of Development Fund for each LSGI is enlisted in Appendix _____ of the annual budget of Kerala Government.

ഓരോ LSGI യുടെയും വികസന ഫണ്ടിന്റെ വിഹിതം കേരള സർക്കാരിന്റെ വാർഷിക ബജറ്റിന്റെ അനുബന്ധം _____ ൽ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-V

V

B:-IV

IV

C:-III

III

D:-II

II

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Maintenance Grant (Non-road) can be utilised for _____.

മെയിന്റനൻസ് ഗ്രാന്റ് (റോഡ് ഇതര) _____ ന് ഉപയോഗപ്പെടുത്താം.

A:-Air-conditioning of offices

ഓഫീസുകളുടെ എയർ കണ്ടിഷനിംഗ്

B:-Maintenance of bus stand

ബസ് സ്റ്റാൻഡിന്റെ പരിപാലനം

C:-Maintenance of street lights

തെരുവ് വിളക്കുകളുടെ പരിപാലനം

D:-Rent of Anganawadis

അംഗനവാടികളുടെ വാടക

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Category B Fund bills are submitted in treasury by applying _____.

കാറ്റഗറി B ഫണ്ട് ബില്ലുകൾ ട്രഷറിയിൽ _____ പ്രയോഗിച്ച് സമർപ്പിക്കുന്നു.

A:-BIMS

BIMS

B:-IFMS

IFMS

C:-BAMS

BAMS

D:-PFMS

PFMS

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Form No. _____ is to be used for spill over projects.

സ്പിൽ ഓവർ പ്രോജക്റ്റുകൾക്കായി ഫോം നമ്പർ _____ ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-2
- 2
- B:-3
- 3
- C:-4
- 4
- D:-1
- 1

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Who is the Implementing Officer of House Construction (SCSP) projects in Gramapanchayats?

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളിലെ ഭവന നിർമ്മാണ പദ്ധതികളുടെ (SCSP) ഇംപ്ലിമെന്റിംഗ് ഓഫീസർ ആരാണ്?

A:-Village Extension Officer

വില്ലേജ് എക്സ്റ്റൻഷൻ ഓഫീസർ

B:-Assistant Secretary

അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി

C:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Scheduled Caste Development Officer

പട്ടികജാതി വികസന ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question26:-The concept of CSR (Corporate Social Responsibility) Fund is governed by clause _____ of Companies Act 2013.

CSR (കോർപ്പറേറ്റ് സോഷ്യൽ റെസ്പോൺസിബിലിറ്റി) ഫണ്ടിന്റെ ആശയം നിയന്ത്രിക്കുന്നത് കമ്പനീസ് ആക്ട് 2013 ന്റെ _____ ക്ലോസ് അനുസരിച്ചാണ്.

A:-153

153

B:-315

315

C:-135

135

D:-513

513

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Among the following, which is not an Urban Agglomeration eligible for Million Plus Cities Challenge Fund?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, മില്ലിയൻ പ്ലസ് സിറ്റികൾ ചലഞ്ച് ഫണ്ടിന് അർഹമായ ഒരു നഗര സമുച്ചയം അല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Kollam

കൊല്ലം

B:-Kannur

കണ്ണൂർ

C:-Malappuram

മലപ്പുറം

D:-Kottayam

കോട്ടയം

Correct Answer:- Option-D

Question28:-_____ Sustainable Development Goals have been declared by UNO, to be achieved by 2030.

UNO പ്രഖ്യാപിച്ച _____ സുസ്ഥിര വികസന ലക്ഷ്യങ്ങൾ, 2030-ൽ കൈവരിക്കും.

A:-15

15

B:-17

17

C:-20

20

D:-25

25

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Fifteenth Finance Commission has granted Rs. 2968.28 crore as _____ to the LSGs of Kerala for the period from 2021-22 to 2025-26.

പതിനഞ്ചാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ 2021-22 മുതൽ 2025-26 വരെയുള്ള കാലയളവിൽ കേരളത്തിലെ LSG-കൾക്ക് _____ ആയി 2968.28 കോടി രൂപ നൽകി.

A:-Education grant

വിദ്യാഭ്യാസ ഗ്രാന്റ്

B:-Disaster management grant

വിസാസ്റ്റർ മാനേജ്മെന്റ് ഗ്രാന്റ്

C:-Local development grant

പ്രാദേശിക വികസന ഗ്രാന്റ്

D:-Health grant

ആരോഗ്യ ഗ്രാന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question30:-The responsibility of maintaining roads constructed in Kerala under PMGSY is entrusted to _____.

PMGSY പ്രകാരം കേരളത്തിൽ നിർമ്മിച്ച റോഡുകൾ പരിപാലിക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവാദിത്വം _____ യെ ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-District Panchayats

ജില്ലാ പഞ്ചായത്തുകൾ

B:-Public Works Department of Kerala

കേരളത്തിലെ പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്

C:-NHAI

NHAI

D:-Central Public Works Department

കേന്ദ്ര പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question31:-In special livestock breeding programme Rs. _____ is beneficiary contribution.

പ്രത്യേക കന്നുകാലി വളർത്തൽ പരിപാടിയിൽ രൂ. _____ എന്നത് ഗുണഭോക്തൃ സംഭാവനയാണ്.

A:-6,250

6,250

B:-6,520

6,520

C:-12,500

12,500

D:-12,000

12,000

Correct Answer:- Option-C

Question32:-The maximum profession tax to be assessed for an income of Rs. 1,20,000 for the period from 2023 April to September is _____.

2023 ഏപ്രിൽ മുതൽ സെപ്റ്റംബർ വരെയുള്ള കാലയളവിൽ 1,20,000 രൂപ വരുമാനത്തിന് കണക്കാക്കേണ്ട പരമാവധി തൊഴിൽ നികുതി _____ ആണ്.

- A:-2,000
- 2,000
- B:-1,000
- 1,000
- C:-1,250
- 1,250
- D:-1,200
- 1,200

Correct Answer:- Option-B

Question33:-The management of Government Industrial Training Institutions is a sector-wise function of _____.

- സർക്കാർ വ്യവസായിക പരിശീലന സ്ഥാപനങ്ങളുടെ മാനേജ്മെന്റ് _____ ന്റെ സെക്ടർ തിരിച്ചുള്ള പ്രവർത്തനമാണ്.
- A:-Gramapanchayats
- ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകൾ
- B:-Block Panchayats
- ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തുകൾ
- C:-Block and District Panchayats
- ബ്ലോക്ക്, ജില്ലാ പഞ്ചായത്തുകൾ
- D:-District Panchayats
- ജില്ലാ പഞ്ചായത്തുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Article _____ of the Constitution of India deals with the audit of accounts of Panchayats.

- ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ _____ ആർട്ടിക്കിൾ പഞ്ചായത്തുകളുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റിനെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു.
- A:-243-J
- 243-J
- B:-234-J
- 234-J
- C:-243-P
- 243-P
- D:-243-Z
- 243-Z

Correct Answer:- Option-A

Question35:-General Purpose Fund is categorised as _____ fund vide GO (P) 177/2006/Fin/12.04.2006.

- ജനറൽ പർപ്പസ് ഫണ്ടിനെ GO (P) 177/2006/Fin/12.04.2006 പ്രകാരം _____ ഫണ്ടായി തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.
- A:-B
- B
- B:-C
- C
- C:-D
- D
- D:-A
- A

Correct Answer:- Option-C

Question36:-A tax due to Panchayat calculated at Rs.1,851.12 shall be rounded to Rs. _____.

- 1,851.12 രൂപ ആയി കണക്കാക്കപ്പെടുന്ന പഞ്ചായത്തിന് അടയ്ക്കേണ്ട നികുതി തുക _____ രൂപ എന്ന് റൗണ്ടായി കണക്കാക്കും.
- A:-1,851
- 1,851
- B:-1,850
- 1,850
- C:-1,860
- 1,860
- D:-1,852
- 1,852

Correct Answer:- Option-D

Question37:-The property tax rates fixed by Govt. in every 5 years shall not be less than the prevailing tax rates in the preceding year within a margin of _____ increase.

- ഓരോ 5 വർഷത്തിലും സർക്കാർ നിശ്ചയിക്കുന്ന സ്വത്ത് നികുതി നിരക്കുകൾ മുൻവർഷത്തെ നിലവിലുള്ള നികുതി നിരക്കിനേക്കാൾ _____ വർദ്ധനവിൽ കുറവായിരിക്കില്ല.
- A:-2%
- 2%
- B:-3%
- 3%
- C:-5%
- 5%
- D:-10%
- 10%

Correct Answer:- Option-C

Question38:-The power of LSGs to assess advertisement tax is withdrawn vide section _____ of Kerala State GST Act 2017.

- കേരള സ്റ്റേറ്റ് GST ആക്ട് 2017 ന്റെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം പരസ്യ നികുതി വിധയിരുത്തുന്നതിനുള്ള LSG-കളുടെ അധികാരം പിൻവലിക്കുന്നു.
- A:-371
- 371
- B:-317
- 317
- C:-137
- 137
- D:-173
- 173

Correct Answer:- Option-D

Question39:-KUDUMBASREE is not a nodal agency of _____.

- KUDUMBASREE (കുടുംബശ്രീ) _____ ന്റെ ഒരു നോഡൽ ഏജൻസി അല്ല.
- A:-MGNREGS
- MGNREGS
- B:-PMAY
- PMAY
- C:-NRLM
- NRLM
- D:-NULM
- NULM

Correct Answer:- Option-A

Question40:-The amount of every investment shall be verified at least _____ by municipal secretary.

ഓരോ നിക്ഷേപത്തിന്റെയും തുക കുറഞ്ഞത് _____ മുനിസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി പരിശോധിച്ചുറപ്പിച്ചിരിക്കണം.

A:-Once in every month

എല്ലാ മാസത്തിലും ഒരിക്കൽ

B:-Once in every quarter

ഓരോ ത്രൈമാസത്തിലും ഒരിക്കൽ

C:-Once in every year

എല്ലാ വർഷവും ഒരിക്കൽ

D:-Once in every half year

ഓരോ അര വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question41:-_____ of LSGs shall be shown to the Executive authority on the close of audit and proper acknowledgement shall be obtained.

LSG-കളുടെ _____ ഓഡിറ്റ് അവസാനിക്കുന്ന സമയത്ത് എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റിയെ കാണിക്കുകയും ശരിയായ അംഗീകാരം നേടുകയും ചെയ്യും.

A:-Final Audit Reports

അന്തിമ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകൾ

B:-Audit Certificates

ഓഡിറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ

C:-Audit requisitions

ഓഡിറ്റ് അഭ്യർത്ഥനകൾ

D:-Draft Audit reports

ഡ്രാഫ്റ്റ് ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Procurement of goods and services above Rs. _____ by Departments is mandatory for goods or services available on Gem.

ജെമിൽ ലഭ്യമായ ചരക്കുകൾക്കോ സേവനങ്ങൾക്കോ വകുപ്പുകൾ രൂ. _____ ന് മുകളിലുള്ള ചരക്കുകളും സേവനങ്ങളും വാങ്ങുന്നത് നിർബന്ധമാണ്.

A:-1,00,000

1,00,000

B:-50,000

50,000

C:-25,000

25,000

D:-30,000

30,000

Correct Answer:- Option-C

Question43:-The amount of EMD shall be _____ of the total estimated cost of articles fixed by purchasing officers, subject to a minimum of Rs. _____.

EMD തുക പർച്ചേസിംഗ് ഓഫീസർമാർ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ആർട്ടിക്കിളുകളുടെ ആകെ കണക്കാക്കിയ വിലയുടെ _____ ആയിരിക്കും, കുറഞ്ഞത് _____ രൂപ.

A:-1%, 1,000

1%, 1,000

B:-1%, 1,500

1%, 1,500

C:-2%, 1,500

2%, 1,500

D:-2%, 1,000

2%, 1,000

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Performance Security is to be obtained from every successful bidder for a contract value above Rs. _____.

ഓരോ വിജയകരമായ ചേലക്കാരനിൽ നിന്നും _____ രൂപയ്ക്ക് മുകളിലുള്ള കരാർ മൂല്യത്തിന് പ്രകടന സുരക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-1,00,000

1,00,000

B:-25,000

25,000

C:-50,000

50,000

D:-75,000

75,000

Correct Answer:- Option-A

Question45:-_____ system may be adopted when articles required are of a proprietary character and competition is not expected to be advantageous.

ആവശ്യമുള്ള വസ്തുക്കൾ കുത്തക സ്വഭാവമുള്ളതും മത്സരം പ്രയോജനകരമാകുമെന്ന് പ്രതീക്ഷിക്കാത്തതുമായിരിക്കുമ്പോൾ _____ സിസ്റ്റം സ്വീകരിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Limited Tender

പരിമിതമായ ടെൻഡർ

B:-Advertised Tender

പരസ്യപ്പെടുത്തിയ ടെൻഡർ

C:-Single Tender

സിംഗിൾ ടെൻഡർ

D:-Open Tender

ഓപ്പൻ ടെൻഡർ

Correct Answer:- Option-C

Question46:-If a temporary advance is not utilised fully but the adjustment bill is submitted in time interest @ _____ per annum will be charged on the utilised portion of the advance from the date of drawal to the date of recovery.

ഒരു താൽക്കാലിക അഡ്വാൻസ് പൂർണ്ണമായി വിനിയോഗിച്ചില്ലെങ്കിൽ, എന്നാൽ അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റ് ബിൽ സമയ പരിധിയിൽ സമർപ്പിക്കുകയാണെങ്കിൽ @ _____ പ്രതിവർഷം നറുക്കെടുപ്പ് തീയതി മുതൽ വീണ്ടെടുക്കൽ തീയതി വരെയുള്ള അഡ്വാൻസിന്റെ വിനിയോഗിച്ച ഭാഗത്തിൽ നിന്ന് ഈടാക്കും.

A:-12%

12%

B:-18%

18%

C:-15%

15%

D:-10%

10%

Correct Answer:- Option-B

Question47:-If the amount of investment of an enterprise is one crore, it is a _____ enterprise according to MSME Act 2006.

ഒരു സംരംഭത്തിന്റെ നിക്ഷേപ തുക ഒരു കോടിയാണെങ്കിൽ, അത് MSME ആക്ട് 2006 പ്രകാരം _____ എൻറർപ്രൈസ് ആണ്.

A:-Micro

മൈക്രോ

B:-Medium

മീഡിയം

C:-Small

സ്മാൾ

D:-Large

ലാർജ്

Correct Answer:- Option-B

C:-Small
സൂംൾ
D:-Large

ലാർജ്

Correct Answer:- Option-A

Question48:-The maximum amount that can be written off conditionally by a Municipal Corporation Council is Rs. _____.

ഒരു മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ കൊൺസിലിന് സോപാധികമായി എഴുതിത്തള്ളാവുന്ന പരമാവധി തുക _____ രൂപ.

- A:-25,000
- 25,000
- B:-15,000
- 15,000
- C:-10,000
- 10,000
- D:-5,000
- 5,000

Correct Answer:- Option-D

Question49:-The monthly limit of contingent expenditure allowed to be expended by the President of a District Panchayat is Rs. _____.

ഒരു ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ് ചെലവഴിക്കാൻ അനുവദിക്കുന്ന ആകസ്മിക ചെലവുകളുടെ പ്രതിമാസ പരിധി _____ രൂപ.

- A:-20,000
- 20,000
- B:-25,000
- 25,000
- C:-15,000
- 15,000
- D:-10,000
- 10,000

Correct Answer:- Option-A

Question50:-The rate of monthly honorarium eligible for Block Panchayat President and _____ is Rs.15,600.

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്റിനും _____ നും അർഹതയുള്ള പ്രതിമാസ ഓണറേറിയത്തിൻ്റെ നിരക്ക് 15,600 രൂപ.

- A:-Municipal Corporation Mayor
- മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ മേയർ
- B:-Municipal Chairperson
- മുനിസിപ്പൽ ചെയർപേഴ്സൺ
- C:-Municipal Vice Chairperson
- മുനിസിപ്പൽ വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ
- D:-Gramapanchayat President
- ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question51:-FSI (Floor Space Index) is equal to Total Floor Area divided by _____.

FSI (ഫ്ലോർ സ്പേസ് ഇൻഡക്സ്) മൊത്തം ഫ്ലോർ ഏരിയയെ _____ കൊണ്ട് ഹരിച്ചതിന് തുല്യമാണ്.

- A:-Plinth area
- പ്ലിൻത്ത് ഏരിയ
- B:-Built-up area
- ബിൽറ്റ്-അപ്പ് ഏരിയ
- C:-Ground Floor area
- ഗ്രൗണ്ട് ഫ്ലോർ ഏരിയ
- D:-Plot area
- പ്ലോട്ട് ഏരിയ

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Building permit is not required for the construction of a poultry farm with _____ birds.

_____ പക്ഷികളുള്ള ഒരു കോഴി ഫാം നിർമ്മിക്കുന്നതിന് ബിൽഡിംഗ് പെർമിറ്റ് ആവശ്യമില്ല.

- A:-500
- 500
- B:-5000
- 5000
- C:-1000
- 1000
- D:-3000
- 3000

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Occupancy certificate shall be given by Municipal Secretary within _____ days from the date of receipt of completion certificate by the owner of a building.

ഒരു കെട്ടിടത്തിൻ്റെ ഉടമ പൂർത്തിയാക്കുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ മുനിസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി കമ്പ്ലീഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകും.

- A:-15
- 15
- B:-10
- 10
- C:-7
- 7
- D:-30
- 30

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The rate of sitting fee admissible to the President of a Gramapanchayat is Rs. _____.

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്റിന് അനുവദനീയമായ സിറ്റിംഗ് ഫീസിൻ്റെ നിരക്ക് _____ രൂപ.

- A:-200
- 200
- B:-75
- 75
- C:-250
- 250
- D:-60
- 60

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Which among the following institutions was not transferred to LSGs vide GO (P) 189/95/LAD/18.9.95?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് GO (P) 189/95/LAD/18.9.95 പ്രകാരം LSG-കളിലേക്ക് മാറ്റാത്തത്?

- A:-Krishibhavan
- കൃഷിവേൻ

B:-Matsyabhavan

മത്സ്യഭവൻ

C:-Anganwadi

അംഗൻവാടി

D:-Balawadi

ബാലവാടി

Correct Answer:- Option-B

Question56:-In the preparation of projects, additional share of fund for PMAY shall be allocated by Grama-Panchayat, Block Panchayat and District Panchayat in the ratio of _____ respectively.

പ്രോജക്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ, PMAY യ്ക്കുള്ള പണ്ടിൽറെ അധിക വിഹിതം ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്, ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്, ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് എന്നിവ യഥാക്രമം _____ എന്ന അനുപാതത്തിൽ അനുവദിക്കും.

A:-35 : 40 : 25

35 : 40 : 25

B:-25 : 35 : 40

25 : 35 : 40

C:-35 : 25 : 40

35 : 25 : 40

D:-25 : 40 : 35

25 : 40 : 35

Correct Answer:- Option-D

Question57:-In preparing projects, more than _____ of Normal share under General Sector Fund shall not allocate for Infrastructure Sector by Gramapanchayats.

പ്രോജക്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ, ജനറൽ സെക്ടർ പണ്ടിൽ കീഴിലുള്ള സാധാരണ വിഹിതത്തിൻറെ _____ യിൽ കൂടുതൽ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകൾ അടിസ്ഥാന സൗകര്യ മേഖലയ്ക്കായി അനുവദിക്കില്ല.

A:-50%

50%

B:-40%

40%

C:-30%

30%

D:-20%

20%

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Among the following which project cannot be included in women component plan?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് പ്രോജക്ട് സ്ത്രീ പലടക പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്താൻ കഴിയില്ല?

A:-Marriage assistance to women

സ്ത്രീകൾക്ക് വിവാഹ സഹായം

B:-Gender desks

ജെൻഡർ ഡെസ്കുകൾ

C:-Jagratha Samithi

ജാഗ്രതാ സമിതി

D:-Community Women Facilitator

കമ്മ്യൂണിറ്റി വിമൺ ഫെസിലിറ്റേറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question59:-60% of Fifteenth Finance Commission Grant is allotted to Grama/Block/District Panchayats as _____.

പതിനഞ്ചാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ ഗ്രാന്റിൻറെ 60% ഗ്രാമ/ബ്ലോക്ക്/ജില്ലാ പഞ്ചായത്തുകൾക്ക് _____ ആയി അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Basic grant

അടിസ്ഥാന ഗ്രാന്റ്

B:-ODF grant

ODF ഗ്രാന്റ്

C:-Untied grant

അൺടൈഡ് ഗ്രാന്റ്

D:-Tied grant

ടൈഡ് ഗ്രാന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question60:-_____ of total Development Fund of a Gramapanchayat (maximum Rs.3,25,000) can be utilised for Plan implementation expense.

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൻറെ മൊത്തം വികസന പണ്ടിൽറെ _____ (പരമാവധി 3,25,000 രൂപ) പദ്ധതി നടപ്പാക്കൽ ചെലവിനായി ഉപയോഗിക്കാം.

A:-0.1%

0.1%

B:-2%

2%

C:-0.2%

0.2%

D:-1%

1%

Correct Answer:- Option-B

Question61:-The correct form to be used for Completion report of projects is Form Number _____.

പ്രോജക്ടുകളുടെ പൂർത്തിയാക്കലിന് ഉപയോഗിക്കേണ്ട ശരിയായ ഫോം, ഫോം നമ്പർ _____ ആണ്.

A:-V

V

B:-III

III

C:-VI

VI

D:-II

II

Correct Answer:- Option-A

Question62:-In the Budget of Kerala for 2023-24 Rs. _____ is allocated for 'Make in Kerala'.

2023-24 ലെ കേരള ബജറ്റിൽ _____ രൂപ 'മേക്ക് ഇൻ കേരള' ക്ക്ക്കായി നീക്കിവച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-150 crore

150 കോടി

B:-2100 crore

2100 കോടി

C:-1000 crore

1000 കോടി

D:-2000 crore

2000 കോടി

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Upto _____ of SBM (Swachh Bharat Mission - Gramin) funds can be utilised for IEC.
SBM (സ്വച്ഛ് ഭാരത് മിഷൻ - ഗ്രാമിൻ) ഫണ്ടുകളുടെ _____ വരെ IEC-ക്കായി വിനിയോഗിക്കാം.

- A:-6%
- 6% B:-5%
- 5% C:-4%
- 4% D:-3%
- 3%

Correct Answer:- Option-D

Question64:- _____ upto Rs. 5,00,000 can be utilised as financial support from KUDUMBASREE Mission for waste management.

_____ 5,00,000 രൂപ വരെ മാലിന്യ സംസ്കരണത്തിന് കടുബശ്രീ മിഷൻറെ സാമ്പത്തിക സഹായമായി ഉപയോഗിക്കാം.

- A:-Revolving fund
റിവോൾവിംഗ് ഫണ്ട്
- B:-Technology fund
ടെക്നോളജി ഫണ്ട്
- C:-Innovation fund
ഇന്നൊവേഷൻ ഫണ്ട്
- D:-Interest subsidy
പലിശ സബ്സിഡി

Correct Answer:- Option-B

Question65:-If the estimated cost of a purchase is Rs. 20,000, the method to be adopted according to GO (P) 259/2010/LSGD/08.11.2010 is _____.

ഒരു വാങ്ങലിൻറെ ഏകദേശ ചെലവ് 20,000 രൂപ GO (P) 259/2010/LSGD/08.11.2010 അനുസരിച്ച് സ്വീകരിക്കേണ്ട രീതി _____ ആണ്.

- A:-Local shopping
പ്രാദേശിക ഷോപ്പിംഗ്
- B:-Petty purchase
ചെറിയ വാങ്ങൽ
- C:-Quotation
ഉദ്ധരണി
- D:-Tender
ടെൻഡർ

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Purchase of stores upto a value of Rs. _____ may be made without inviting quotation/bids, on the basis of a certificate according to GO (P) 03/2013/SPD/21.06.2013 (SPM).

GO (P) 03/2013/SPD/21.06.2013 (SPM) പ്രകാരം ഒരു സർട്ടിഫിക്കറ്റിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, ഉദ്ധരണി/ബിഡുകൾ ക്ഷണിക്കാതെ _____ രൂപ വരെയുള്ള സ്റ്റോറുകൾ വാങ്ങാം.

- A:-5,000
- 5,000 B:-15,000
- 15,000 C:-10,000
- 10,000 D:-20,000
- 20,000

Correct Answer:- Option-B

Question67:-The software to be used for the preparation of estimates of Public Works is _____.

പൊതുമരാമത്തിൻറെ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കേണ്ട സോഫ്റ്റ് വെയർ _____ ആണ്.

- A:-SANKHYA
സംഖ്യ
- B:-SULEKHA
സുലേഖ
- C:-PRICE
പ്രൈസ്
- D:-SANJAYA
സഞ്ജയ

Correct Answer:- Option-C

Question68:- _____ is accountable for the approval of a project violating guidelines.

മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ ലംഘിക്കുന്ന ഒരു പ്രോജക്റ്റിൻറെ അംഗീകാരത്തിന് _____ ഉത്തരവാദിയാണ്.

- A:-Working group convenor
വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പ് കൺവീനർ
- B:-Implementing Officer
ഇംപ്ലിമെൻറിംഗ് ഓഫീസർ
- C:-Plan Coordinator
പ്ലാൻ കോർഡിനേറ്റർ
- D:-Vetting Officer
വെറ്റിംഗ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question69:- _____ standing committees are to be formed in Municipalities.

മുനിസിപ്പാലിറ്റികളിൽ _____ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികൾ രൂപീകരിക്കും.

- A:-Eight
എട്ട്
- B:-Four
നാല്
- C:-Five
അഞ്ച്
- D:-Six
ആറ്

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Section _____ and _____ deals with 'Account and Audit' of Municipalities and Panchayats respectively.

വകുപ്പ് _____ , _____ എന്നിവ യഥാക്രമം മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെയും പഞ്ചായത്തുകളുടെയും 'അക്കൗണ്ടും ഓഡിറ്റും' കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

- A:-215, 295
- 215, 295 B:-214, 215
- 214, 215 C:-295, 215
- 295, 215 D:-214, 294
- 214, 294

Correct Answer:- Option-C

Question71:-The membership of a Councillor will be invalid if he is responsible for loss to municipality vide _____ of Kerala Municipality Act.

കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി നിയമത്തിൻറെ _____ പ്രകാരം മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് നഷ്ടം സംഭവിച്ചാൽ ഒരു കൗൺസിലറുടെ അംഗത്വം അസാധുവാകും.

A:-Rule 91 (1) (0)

റൂൾ 91 (1) (0)

B:-Section 91 (1) (0)

സെക്ഷൻ 91 (1) (0)

C:-Article 91 (1) (0)

ആർട്ടിക്കിൾ 91 (1) (0)

D:-Para 91 (1) (0)

പരാഗ്രഹം 91 (1) (0)

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Name of the leader of Audit batch shall be recorded in _____.

ഓഡിറ്റ് ബാച്ചിൻറെ നേതാവിൻറെ പേര് _____ ൽ രേഖപ്പെടുത്തും.

A:-Audit notice

ഓഡിറ്റ് നോട്ടീസ്

B:-Audit requisition

ഓഡിറ്റ് അഭ്യർത്ഥന

C:-Charge notice

ചാർജ്ജ് നോട്ടീസ്

D:-Charge certificate

ചാർജ്ജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question73:-The content of Form V of Kerala Local Fund Audit Rules is _____.

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് റൂളുകളുടെ ഫോം V യുടെ ഉള്ളടക്കം _____ ആണ്.

A:-Surcharge Certificate

സർചാർജ്ജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Objection Statement

ബ്ലോക്കുകൾ സ്റ്റേറ്റ്മെൻ്റ്

C:-Show cause notice

ഷോ കൗസ് നോട്ടീസ്

D:-Charge notice

ചാർജ്ജ് നോട്ടീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question74:-The Auditor may, in any requisition fix a reasonable period of not less than _____ days within which the said requisition shall be complied with.

ഓഡിറ്റർ ഏതെങ്കിലും അഭ്യർത്ഥനയിൽ, പ്രസ്തുത അഭ്യർത്ഥന പാലിക്കേണ്ട _____ ദിവസത്തിൽ കുറയാത്ത ന്യായമായ കാലയളവ് നിശ്ചയിക്കാം.

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Four

നാല്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question75:-In the construction of public toilets attached to libraries affiliated to Kerala State Library Council, _____ of project cost is admissible as Centage charge to COSTFORD.

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ലൈബ്രറി കൗൺസിലിൽ അഫിലിയേയ്റ്റ് ചെയ്തിട്ടുള്ള ലൈബ്രറികളോട് ചേർന്നുള്ള പൊതു ശോയ്യൂകളുടെ നിർമ്മാണത്തിൽ, COSTFORD-ന് സെൻറേജ് ചാർജായി _____ പദ്ധതിച്ചെലവ് അനുവദനീയമാണ്.

A:-2%

2%

B:-10%

10%

C:-5%

5%

D:-3%

3%

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Field level enquiry officer of Oldage Pension is _____.

ഓൾഡേജ് പെൻഷൻറെ ഫീൽഡ് ലെവൽ അന്വേഷണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ _____ ആണ്.

A:-Assistant Secretary

അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി

B:-ICDS Supervisor

ICDS സൂപ്പർവൈസർ

C:-Health Inspector

ഹെൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-VEO

VEO

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Convenor of Gender Resource Centre at Gramapanchayat level is _____.

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് തലത്തിലുള്ള ജെൻഡർ റിസോഴ്സ് സെൻററിൻറെ കൺവീനർ _____ ആണ്.

A:-Kudumbasree Member Secretary

കുടുംബശ്രീ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി

B:-ICDS Supervisor

ICDS സൂപ്പർവൈസർ

C:-Chairperson of Welfare Standing Committee

ക്ഷേമകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Which standing committee has to deal with the subjects not allotted to other standing committees of Panchayats?

പഞ്ചായത്തുകളിലെ മറ്റ് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികൾക്ക് അനുവദിക്കാത്ത വിഷയങ്ങൾ ഏത് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-Public works

പൊതുമാർഗ്ഗങ്ങൾ

B:-Welfare

ക്ഷേമം

C:-Finance

ധനകാര്യം

D:-Development

വികസനം

Correct Answer:- Option-C

Question79:-In the implementation of projects under MGNREGS, Assistant Engineer of Block Panchayat has the power to accord Technical Sanction upto _____.

MGNREGS-ന് കീഴിലുള്ള പദ്ധതികൾ നടപ്പിലാക്കുമ്പോൾ, ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർക്ക് _____ വരെ സാങ്കേതിക അനുമതി നൽകാനുള്ള അധികാരമുണ്ട്.

A:-20 lakhs

20 ലക്ഷം

B:-15 lakhs

15 ലക്ഷം

C:-10 lakhs

10 ലക്ഷം

D:-5 lakhs

5 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-B

Question80:-Payment of Government dues shall be carried out _____ in order to observe period end procedures.

കാലയളവ് അവസാനിക്കുന്ന നടപടിക്രമങ്ങൾ നിരീക്ഷിക്കുന്നതിനായി സർക്കാർ കടിശ്ശിക അടയ്ക്കൽ _____ നടത്തുന്നു.

A:-Daily

ദിവസവും

B:-Yearly

വർഷതോറും

C:-Weekly

പ്രതിവാരം

D:-Monthly

പ്രതിമാസം

Correct Answer:- Option-D

Question81:-The cheques shall be disbursed in a municipality by the _____ after making a payment entry in the records prescribed for the same.

ചെക്കുകൾ ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിൽ _____ വഴി വിതരണം ചെയ്യും, അതിനായി നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള രേഖകളിൽ പേയ്മെന്റ് എൻട്രി നടത്തിയ ശേഷം.

A:-Accounts Officer

അക്കൗണ്ട് ഓഫീസർ

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Revenue Officer

റവന്യൂ ഓഫീസർ

D:-Accountant

അക്കൗണ്ടന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Implementing Officers of LSGs shall give the utilisation certificates of A and _____ by 5th of next month.

LSG-കളുടെ ഇംപ്ലിമെന്റിംഗ് ഓഫീസർമാർ അടുത്ത മാസം 5-നകം എ, _____ എന്നിവയുടെ യൂട്ടിലൈസേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ നൽകും.

A:-B Funds

ബി ഫണ്ടുകൾ

B:-D Funds

ഡി ഫണ്ടുകൾ

C:-C Funds

സി ഫണ്ടുകൾ

D:-E Funds

ഇ ഫണ്ടുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question83:-_____ is the Plan Coordinator of Gramapanchayats.

_____ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളുടെ പ്ലാൻ കോർഡിനേറ്ററാണ്.

A:-A senior clerk

ഒരു സീനിയർ ക്ലർക്ക്

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Assistant Secretary

അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി

D:-Working group Convenor

വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പ് കൺവീനർ

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Rs. 5,00,000 from MGNREGS and Rs. 2,00,000 from Women and Child Development Dept. can be utilised for the construction of _____.

MGNREGS-ൽ നിന്ന് 5,00,000 രൂപയും വനിതാ ശിശുവികസന വകുപ്പിൽ നിന്ന് 2,00,000 രൂപയും _____ നിർമ്മാണത്തിന് വിനിയോഗിക്കാം.

A:-Anganwadis

അംഗനവാടികൾ

B:-Gender resource centre

ജെൻഡർ റിസോഴ്സ് സെന്റർ

C:-Maternity wards

പ്രസവ വാർഡുകൾ

D:-Sisubhavan

ശിശുഭവൻ

Correct Answer:- Option-A

Question85:-For which of the following projects, mandatory share of Development fund should not be allocated in the preparation of Annual Plan by LSGs?

LSG-കൾ വാർഷിക പദ്ധതി തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതെല്ലാം പദ്ധതികൾക്കാണ്, വികസന ഫണ്ടിന്റെ നിർബന്ധിത വിഹിതം അനുവദിക്കാൻ പാടില്ലാത്തത്?

A:-Waste management

മാലിന്യ സംസ്കരണം

B:-SSK share

SSK ഷെയർ

C:-Palliative care share

പാലിയേറ്റീവ് കെയർ ഷെയർ

D:-IKM share

IKM ഷെയർ

Correct Answer:- Option-A

Question86:-The allotment for AUEGS in the budget of Kerala Government for 2023-24 is Rs. _____.

2023-24 ലെ കേരള സർക്കാരിന്റെ ബജറ്റിൽ AUEGS-നുള്ള വിഹിതം രൂ. _____

- A:-100 crore
- 100 കോടി
- B:-200 crore
- 200 കോടി
- C:-150 crore
- 150 കോടി
- D:-50 crore
- 50 കോടി

Correct Answer:- Option-C

Question87:-All remarks and enquiries in the course of Audit shall be made through _____.

ഓഡിറ്റിൻറെ കോഴ്സിലെ എല്ലാ അഭിപ്രായങ്ങളും അന്വേഷണങ്ങളും _____ മുഖേന നടത്തപ്പെടും.

- A:-Audit enquiry
- ഓഡിറ്റ് അന്വേഷണം
- B:-Objection statement
- ബുദ്ധിമുട്ട് എഴുതുമെൻ്റ്
- C:-Audit notice
- ഓഡിറ്റ് നോട്ടീസ്
- D:-Show cause notice
- പോഴം കോസ് നോട്ടീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Public library buildings are _____ from Property tax.

പബ്ലിക് ലൈബ്രറി കെട്ടിടങ്ങൾ വസ്തു നികുതിയിൽ നിന്ന് _____ ആണ്.

- A:-Not exempted
- ഒഴിവാക്കിയിട്ടില്ല
- B:-Partially exempted
- ഭാഗികമായി ഒഴിവാക്കി
- C:-Exempted w.e.f. 01.01.2022
- 01.01.2022 മുതൽ ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു
- D:-Exempted
- ഒഴിവാക്കി

Correct Answer:- Option-D

Question89:-If a municipality does not publish its _____ before 30th September, Government may withhold grant eligible to it.

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റി അതിൻ്റെ _____ സെപ്റ്റംബർ 30-ന് മുമ്പ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ, അതിന് അർഹമായ ഗ്രാന്റ് സർക്കാർ തടഞ്ഞുവയ്ക്കാം.

- A:-Budget
- ബജറ്റ്
- B:-Annual Financial Statement
- വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന
- C:-Annual administration report
- വാർഷിക അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ റിപ്പോർട്ട്
- D:-Audit report
- ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Concurrent Audit Office is functioning in the Municipality of _____.

കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ് ഓഫീസ് _____ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്നു.

- A:-Attingal
- ആറ്റിങ്ങൽ
- B:-Kayamkulam
- കായംകുളം
- C:-Kalpetta
- കൽപ്പറ്റ
- D:-Aluva
- ആലുവ

Correct Answer:- Option-D

Question91:-The officer who recovered Income tax from a person shall give him Form 16 according to section _____ of Income tax Act.

ഒരു വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് ആദായനികുതി പിരിച്ചെടുത്ത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആദായനികുതി നിയമത്തിലെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം അദ്ദേഹത്തിന് ഫോം 16 നൽകും.

- A:-203
- 203
- B:-201
- 201
- C:-202
- 202
- D:-204
- 204

Correct Answer:- Option-A

Question92:-State level Audit Monitoring Committee shall be convened once in _____ months based on the order of Chairman.

ചെയർമാൻ്റെ ഉത്തരവൻ്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സംസ്ഥാനതല ഓഡിറ്റ് മോണിറ്ററിംഗ് കമ്മിറ്റി _____ മാസത്തിലൊരിക്കൽ വിളിച്ചുകൂട്ടും.

- A:-Three
- മൂന്ന്
- B:-Four
- നാല്
- C:-Five
- അഞ്ച്
- D:-Six
- ആറ്

Correct Answer:- Option-B

Question93:-The audit of _____ is entrusted to Kerala State Audit Dept. vide GO (Rt) 4221/2017/Fin/19.05.2017.

_____ ന്റെ ഓഡിറ്റ് GO (Rt) 4221/2017/Fin/19.05.2017 പ്രകാരം കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിനെ ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Kudumbasree
- കുടുംബശ്രീ
- B:-District Planning Committee
- ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി
- C:-KILA
- കില
- D:-IKM
- IKM

Correct Answer:- Option-A

Question94:-The amount of social security pensions has been increased to Rs. _____ w.e.f. 01.04.2021 vide GO (MS) 16/2021/Fin/03.02.2021

GO (MS) 16/2021/Fin/03.02.2021 പ്രകാരം 01.04.2021 മുതൽ സാമൂഹ്യ സുരക്ഷാ പെൻഷനുകളുടെ തുക _____ രൂപയായി വർദ്ധിപ്പിച്ചു.

- A:-1,500
- 1,500
- B:-1,300
- 1,300
- C:-1,600
- 1,600
- D:-1,400
- 1,400

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Which Auditor Opinion can be treated as clean report, according to Indian Audit Code?

ഇന്ത്യൻ ഓഡിറ്റ് കോഡ് അനുസരിച്ച് ഏത് ഓഡിറ്റർ അഭിപ്രായമാണ് ക്ലീൻ റിപ്പോർട്ടായി കണക്കാക്കാൻ കഴിയുക.

- A:-Qualified
- യോഗ്യത
- B:-Unqualified
- യോഗ്യതയില്ലാത്തത്
- C:-Disclaimer
- നിരാകരണം
- D:-Adverse
- പ്രതികൂലമായത്

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Integrity _____ and objectivity are the three principles of audit.

സമഗ്രത _____, വസ്തുനിഷ്ഠത എന്നിവയാണ് ഓഡിറ്റിന്റെ മൂന്ന് തത്വങ്ങൾ.

- A:-Impartiality
- നിഷ്പക്ഷത
- B:-Subjectivity
- വിഷയം
- C:-Perfection
- പൂർണ്ണത
- D:-Objectivity
- ബൃഹ്സ്പദി

Correct Answer:- Option-D

Question97:-In the abbreviations MCF and RRF, 'F' represents _____.

MCF, RRF എന്നീ ചുരുക്കെഴുത്തുകളിൽ, 'F' എന്നത് _____ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നു.

- A:-Facility
- സൗകര്യം
- B:-Fund
- ഫണ്ട്
- C:-Function
- പ്രവർത്തനം
- D:-Finance
- ധനകാര്യം

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Kerala solid waste management plan fund is allotted for _____.

കേരള ഖരമാലിന്യ മാനേജ്മെന്റ് പ്ലാൻ ഫണ്ട് _____ ന് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Municipal Corporations only
- മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകൾ മാത്രം
- B:-Municipalities
- മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ
- C:-Gramapanchayats
- ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകൾ
- D:-Panchayats
- പഞ്ചായത്തുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Kerala Service Rules Part II are applicable in the case of _____ admissible to the elected representatives of LSGs.

LSG-കളുടെ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട പ്രതിനിധികൾക്ക് _____ സ്വീകാര്യമായ സാഹചര്യത്തിൽ കേരള സർവീസ് റൂൾസ് ഭാഗം II ബാധകമാണ്.

- A:-Honorarium
- ഓണററിയം
- B:-Sitting fee
- സിറ്റിംഗ് ഫീസ്
- C:-Travelling allowance
- യാത്രാ അലവൻസ്
- D:-Medical allowance
- മെഡിക്കൽ അലവൻസ്

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Which statement is incorrect regarding the Animal Birth Control (Dogs) Rules 2001?

അനിമൽ ബർത്ത് കൺട്രോൾ (നായ്ക്കൾ) നിയമങ്ങൾ 2001 സംബന്ധിച്ച് തെറ്റായ പ്രസ്താവന ഏതാണ്?

- A:-It is made in exercise of powers conferred by section 38 (1) and (2) of the Prevention of Cruelty to Animals Act 1960
- മൃഗങ്ങളോടുള്ള ക്രൂരത തടയാൻ നിയമത്തിന്റെ 1960-ലെ സെക്ഷൻ 38(1), (2) എന്നിവ പ്രകാരം നൽകിയിരിക്കുന്ന അധികാരങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ചാണ് ഇത് നിർമ്മിച്ചിരിക്കുന്നത്
- B:-Rules are made by the Central Government
- നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കുന്നത് കേന്ദ്ര സർക്കാർ
- C:-In the rules, dogs are classified as pet dogs and street dogs
- നിയമങ്ങളിൽ, നായ്ക്കളെ വളർത്തു നായ്ക്കൾ, തെരുവ് നായ്ക്കൾ എന്നിങ്ങനെ തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നു
- D:-Rules are made by the Government of Kerala
- കേരള സർക്കാരാണ് ചട്ടങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കുന്നത്

Correct Answer:- Option-D